PAGE
5

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       25.05.2021                                                                                                № 365
пгт Кикнур

О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», решением Думы Кикнурского муниципального округа от 24.05.2021 № 10-110 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о деятельности комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Кикнурского муниципального района от 29.12.2015 № 439 «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области»;
3.2. Постановление администрации Кикнурского муниципального района от 27.12.2016 № 527 «О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 29.12.2015 № 439»;

3.3. Постановление администрации Кикнурского муниципального района от 08.04.2020 № 87-П «О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 29.12.2015 № 439»;
3.4. Распоряжение администрации Кикнурского городского поселения Кикнурского района Кировской области от 27.10.2015 № 101 «Об утверждении Положения о комиссии по назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кикнурское городское поселение Кикнурского района Кировской области»;
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами, заведующего отделом материально-технического обеспечения.
Глава Кикнурского
мунициального округа     С.Ю. Галкин
                                                   Приложение № 1

                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

                                                                              Кикнурского муниципального

                                                                              округа Кировской области

                                                         от 25.05.2021 № 365
СОСТАВ
комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа
	БЛИНОВ

Николай Леонидович

	-
	управляющий делами, заведующий отделом материально-технического обеспечения, председатель комиссии

	ВАГАНОВА

Татьяна Викторовна

	заведующий отделом по организационно-правовым и кадровым вопросам, заместитель председателя комиссии

	ЧЕРНОДАРОВА
Ирина Николаевна
	-
	ведущий специалист-юрист по кадровым вопросам отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	МОСУНОВА
Светлана Леонидовна

	-
	заведующий отделом – главный бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету

	РУСАНОВА
Светлана Васильевна

	-
	заместитель начальника финансового управления, главный специалист

____________
                                                 Приложение № 2

                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением администрации

                                                                              Кикнурского муниципального

                                                                              округа Кировской области

                                                         от 25.05.2021 № 365
Положение
о порядке деятельности комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа
1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа (далее - комиссия), создается постановлением администрации Кикнурского муниципального округа.

2. Комиссия создается с целью принятия решений по назначению, прекращению, приостановлению, возобновлению и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Кикнурского муниципального округа.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом Кировской области от 02.04.2015 N 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», решением Думы Кикнурского муниципального округа от 24.05.2021 N 10-110 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области».
4. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

5. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания, созываемые по мере поступления заявлений граждан.

Комиссия в течение одного месяца со дня принятия заявления  и прилагаемых документов рассматривает их и принимает решение.

6. Заседания считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов комиссии.

7. Заседания протоколируются и подписываются председателем и секретарем.

8. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

9. Решение подписывается всеми членами комиссии.

10. После вынесения комиссией решения по назначению пенсии за выслугу лет секретарь комиссии оформляет личное дело на каждого получателя пенсии за выслугу лет либо приобщает решение к уже сформированному личному делу получателя пенсии.
Личные дела получателей пенсии за выслугу лет, которым прекращена ее выплата, хранятся с соблюдением правил хранения архивных пенсионных дел.

11. О принятом решении комиссия в 5-дневный срок со дня его вынесения письменно уведомляет заявителя.
___________